АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

11.11.2025                                                                                                     № 66-п

Об обеспечении безопасности населения
на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов
на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
       Во исполнение Постановления администрации Беляевского района от 30.10.2025 № 640-п «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов на  территории  Беляевского  района», Федеральным Законом от 22 марта 2025 года  №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни  и здоровья на территории  муниципального образования Днепровский сельсовет:
1. Утвердить  план обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Днепровского сельсовета в осенне-зимний период 2025-2026 годов, согласно приложению.
2. Запретить движение любых транспортных средств по льду реки Урал на территории Днепровского сельсовета в осенне-зимний период 2025-2026 годов.
3. Ограничить выход людей на лед, толщиной менее 7 см, в период его становления.
4. Установить предупреждающие знаки и информационные аншлаги об опасности выхода на лед.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                  Е.В.Жукова
Разослано: администрации района; прокурору района; в дело.

Приложение   к постановлению администрации  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 11.11.2025 № 66-п
ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Днепровского сельсовета в осенне-зимний период 2025-2026 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания комиссии по ЧС и ПБ по вопросу обеспечения безопасности населения на льду водоемов
	до 01.12.2025
	Глава МО

	2
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов
	в течение всего периода
	Администрация поселения

	3
	Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий с учащимися по предупреждению несчастных случаев на льду водоемов
	В течение всего периода
	Директор МБОУ «Днепровская СОШ»

	4
	Уточнение мест массового выхода на лед
	в период ледостава
	Администрация поселения

	5
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах на Интернет ресурсе администрации Днепровского сельсовета
	в течение всего периода
	Администрация поселения